
 
 

UCHWAŁA NR VII/57/2024 
RADY GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie Gminy Smołdzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2 
pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) 

Rada Gminy Smołdzino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w oparciu o liczbę mieszkańców danej 
nieruchomości. 

2. Jako opłatę przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k 
ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399). 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
40,00 złotych od 1 mieszkańca nieruchomości. 

§ 3. Właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku przydomowym, przysługuje 
zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1,00 złotego od 
1 mieszkańca nieruchomości. 

§ 4. Właścicielom nieruchomości zamieszkanych przez rodziny wielodzietne, w rozumieniu art. 4 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2424, z 2024 r. poz. 858.), 
przysługuje zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3,00 złotych 
od 1 mieszkańca nieruchomości. 

§ 5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów w trzykrotności stawki, 
o której mowa w § 2 niniejszej uchwały, t.j. w wysokości 120,00 złotych od 1 mieszkańca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LV/357/2022 Rady Gminy Smołdzino z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty na terenie Gminy Smołdzino. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.11.2024 r.

Poz. 4562



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Pomorskiego i wchodzi w życie 
1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Fleszer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4562


	UCHWAŁA NR VII/57/2024 RADY GMINY SMOŁDZINO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-11-05T16:55:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




